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رئیس جمهور منتخب در یک سرمقاله سیاست های دولت خود را در داخل و خارج مطرح کرد و نوشت: من با برنامه ای که بر »إصلاحات«، »تقویت 
وحدت ملی« و »تعامل سازنده با جهان« تأکید داشت وارد کارزار انتخابات شدم و در نهایت موفق شدم اعتماد هموطنانم را، حتی زنان و مردان جوانی که از 

وضعیت کلی کشور ناراضی بودند، در پای صندوق های رأی جلب نمایم.

سرویس سیاســی - افتتاحیه مجلس دوازدهم با یک اتفاق تلخ و ویژه 
همزمان شده بود. سانحه سقوط بالگرد ریاست جمهوری، در ۳۰ اردیبهشت 
۱۴۰۳، فضای سیاســی کشور را متاثر کرده بود و برنامه ریزی ها از برگزاری 
زودهنگام انتخابات ریاســت جمهوری آن هــم در فاصله ۴ ماه از برگزاری 

انتخابات مجلس صورت می گرفت.
در این مقطع، رایزنی های سیاســی در افتتاحیه مجلس علاوه بر انتخاب 
هیئت رئیســه مجلس و کمیســیون های تخصصی به شرکت نمایندگان در 
انتخابات ریاســت جمهوری نیز معطوف شــده بود. در این میان، سه جناح 
مجلس با عضویت در لیســت های انتخاباتی شــانا )شورای ائتلاف انقلاب 
اســلامی(، صبح امید و امناء )نزدیک به جبهه پایداری( و دیگر افراد مستقل 
واصلاح طلب در قالب دو فراکســیون مستقلین ولایی و فراکسیون انقلاب 
اسلامی نقش مهمی در انتخابات ریاست جمهوری نیز ایفا کردند. در نهایت 
از هــر کــدام از این جناح های مجلس، نامزدهای اصلی انتخابات ریاســت 
جمهوری از مرحله نظارت شــورای نگهبان عبور کردند. به غیر از قالیباف و 
پزشکیان که در مجلس دوزادهم حضور داشتند، نمایندگان لیست صبح امید 

و امناء نیز از سعید جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری حمایت کردند.
اما قبل از پایان مرحله ثبت نام نامزدها در انتخابات ریاســت جمهوری، 
رقابت بر ســر ریاست مجلس میان آقایان قالیباف و ذوالنوری برگزار شد که 
هر کدام به ترتیب توانســتند ۱98 و 6۰ رای کســب کنند. پیش از رای گیری 
هیات رئیســه مجلس شورای اســلامی به نظر می رسید نمایندگان مستقل و 
اصلاح طلب مجلس شــورای اســلامی که قریب به 8۰ تا ۱۰۰ نفر هستند با 
تشکیل فراکسیون مستقلین نقش تعیین کننده ای در انتخاب ریاست مجلس 
خواهند داشــت. بررسی آراء قالیباف نشان می دهد که قالیباف با کمک رای 

فراکسیون مستقلین بر صندلی ریاست تکیه زده است.
یکی دیگر از نقش های اساسی فراکسیون مستقلین در به ریاست رسیدن 
محمدباقر قالیباف، عدم حضور مســعود پزشکیان در انتخابات هیات رئیسه 
مجلس بود. هر چند دلیل عدم حضور وی کاندیدا شدن در انتخابات ریاست 
جمهوری بود اما آمدن نام پزشــکیان در میان کاندیداهای ریاســت مجلس، 
رای مســتقلین و اصلاح طلبان را دو پاره می کرد و از وزن این طیف در ســبد 

رای قالیباف می کاست.
گمانه زنی ها نشــان می دهد نه تنها مســتقلین، فراکسیون اقلیت مجلس 
نخواهند بود، بلکه بخش زیادی از آن ها در مواقع حســاس با نمایندگان راه 

یافته از لیست شانا ائتلاف خواهند کرد یا از آن ها کمک خواهند گرفت.
امری که در دوره های گذشــته نیز مســبوق به سابقه بود. به خصوص با 
توجــه به آن که در ایــن دوره، همراهی دولت با مجلس اهمیت بالایی دارد. 
موضوعی که حسام الدین آشنا در مصاحبه اختصاصی با سایت خبری تابناک 
به آن اشــاره کرده بود و گفته بود: »به نظر می رســد ریاست مجلس و یکی از 
فراکســیون های مهم مجلس در جهت هماهنگی هرچه بیشتر با دولت قدم 

برمی دارد.«
اما اعضای فراکســیون مستقلین ولایی مجلس دوازدهم چه 

کسانی هستند؟
صد منتخب میانه رو اصلاح طلب، مســتقل و اصولگرا عضو فراکسیون 
مســتقلین ولایی هستند. رئیس هیات موســس آقای علاءالدین بروجردی 
نماینــده شهرســتان لار و گراش از اســتان فارس به عنــوان رئیس موقت 

فراکسیون مستقلین ولایی مجلس دوازدهم است.
مسعود پزشکیان )تبریز در اســتان آذربایجان شرقی(، غلامرضا نوری 
قزلجه )بستان آباد در استان آذربایجان شرقی(، مهرداد لاهوتی )لنگرود استان 
گیلان(، همتی )ایلام(، احمد بخشایش )اردستان از استان اصفهان(، غلامرضا 
تاج گردون )گچســاران و باشت از اســتان کهگیلویه و بویر احمد(، فتح اله 
توسلی )بهار و کبودرآهنگ از استان همدان(، حسین زاده )نقده و اشنویه در 
استان آذربایجان غربی(، محمد باقری )بناب از آذربایجان شرقی(، نصیرپور 
شهرســتان )سراب استان آذربایجان شــرقی(، مریم عبداللهی )ترکمنچای / 
میانه آذربایجان شــرقی(، قدرتی )شــیروان در استان خراسان شمالی(، سید 
فرید موســوی )نماینده مردم مراغه اســتان آذربایجان شــرقی( و مصطفی 
پوردهقان )اردکان اســتان یزد( ۱۵ عضو هیات موسس فراکسیون مستقلین 
ولایی مجلس دوازدهم هســتند که به عنوان هیات رئیســه موقت فراکسیون 

تعیین شدند.
چنانچه مشخص اســت اکثر نمایندگان هیئت رئیسه این فراکسیون از 
حوزه های انتخابیه غربی کشور و  قومیت های زبانی و مذهبی کشور هستند 
که مردم این حوزه های انتخابیه در انتخابات ریاست جمهوری نیز رای قاطع 

و تعیین کننده ای به دکتر مسعود پزشکیان دادند.
حالا با حضور محمدباقر قالیباف در راس مجلس دوازدهم و مســعود 
پزشــکیان در مقام رئیس جمهور، دو همکار قدیمی که خاســتگاه پارلمانی 
دارند و هر دو با عمق مســائل و مشــکلات کشور آشنا هستند، در راس نظام 
اداری و قانونگذاری کشــور قرار گرفته اند ، آنها مخالفان تندرویی در بیرون 
و داخــل مجلــس دارند که نیاز دارند با هماهنگی هم آنها را مدیریت کنند و 
همراهی دولت و مجلس می تواند راه حل سریع بسیاری از معضلات فعلی 
کشور باشــد. قابل پیش بینی است که بعد از مراسم تنفیذ ریاست جمهوری 
دکتر پزشــکیان، این همراهی در رای اعتماد به وزیران نقش پررنگ تری به 
خود خواهد گرفت. بنابراین، به نظر می رســد اتحاد پزشــکیان با دو جناح 
مجلس )فراکســیون مستقلین و نمایندگان شــانا( بتواند هماهنگی میان قوا 
را به نمایش بگذارد و یکی از ارکان و زیر ســاخت های همکاری دولت و 

مجلس تازه نفس شود.

سرویس سیاسی - رئیس جمهور 
منتخــب مــردم ایــران در حکمــی 
محمدجــواد ظریــف را به ریاســت 
شــورای راهبــری دوره انتقال دولت 

چهاردهم منصوب کرد.
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه 
در دولت هــای یازدهم و دوازدهم، از 
سوی مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب مــردم ایران به عنــوان رئیس 
شــورای راهبــری دوره انتقال دولت 
چهاردهــم منصوب شــد. ظریف در 

دوران تبلیغات انتخاباتی، مشــاور مسعود پزشکیان بود و وی را در برنامه های 
تبلیغاتی تلویزیونی و در جمع هواداران همراهی می کرد.

نقش پزشکیان در انتخاب قالیباف بعنوان رئیس مجلس چه بود؛

دولت و مجلس تازه نفس درابتدای 
راه مشترک!

ظریف باحکم پزشکیان رئیس شورای 
راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم شد

سر مقاله پزشکیان در تهران تایمز؛

پیام من به جهان جدید

سرویس سیاسی - مسعود پزشکیان در  سر مقاله  
نشریه تهران تایمز درباره سیاست های دولت چهاردم 

مطالبی را ارائه کرده است که بدین شرح است:
در بحبوحــه جنــگ و ناآرامی هــای منطقه، با 
برگــزاری انتخاباتی رقابتی، مســالمت آمیز و منظم، 
نظام سیاســی ایران ثبات خود را به نمایش گذاشت 
و بر ادعاهای برخی از »کارشناســان ایران« در برخی 
دولت ها خط بطلان کشــید. ثبات سیاســی و شیوه 
افتخارآمیز برگزاری انتخابات، نشــانگر تدبیر رهبر 
معظم انقلاب، آیت الله خامنه ای، و تعهد مردم ایران به 
انتقال دموکراتیک قدرت حتی در شرایط دشوار است.
من بــا برنامه ای که بــر »إصلاحات«، »تقویت 
وحدت ملی« و »تعامل سازنده با جهان« تأکید داشت 
وارد کارزار انتخابات شدم و در نهایت موفق شدم اعتماد 
هموطنانم را، حتی زنان و مردان جوانی که از وضعیت 
کلی کشور ناراضی بودند، در پای صندوق های رأی 
جلب نمایم. این اعتماد برای من بسیار ارزشمند است 
و مصمم هســتم با ایجاد اجماع، هم در داخل کشور 
و هم در سطح بین المللی، وعده هایی را که در دوران 
تبلیغات انتخاباتی به مردم کشورم داده ام، محقق سازم.
در آغاز، می خواهم تأکید کنم که دولت من حفظ 
عزت ملی و شــأن بین المللی ایران در هر شــرایط را 
ســرلوحه کار خود قرار خواهد داد. سیاست خارجی 
ایران بر پایه اصول »عزت، حکمت و مصلحت« استوار 
است و طراحی و اجرای آن نیز برعهده رئیس جمهور 
و دولت گذاشــته شده اســت. من قصد دارم تمامی 
اختیارات اعطا شده به این مقام را به کار بگیرم تا این 

هدف کلان را پیگیری نمایم.
بــا این رویکرد، دولت من قصد دارد سیاســتی 
فرصت گــرا را پیگیری کند که با ایجــاد »تعادل« در 
روابط با همه کشــورها، منطبق با منافع ملی، توسعه 
اقتصــادی و نیازهای صلــح و امنیت منطقه  و جهان 
باشد. در این راستا، از تلاش های صادقانه برای کاهش 
تنش ها استقبال می کنیم و با صداقت به صداقت پاسخ 

خواهیم داد.
در دولت من، تحکیم روابط با همســایگان در 
اولویت قرار خواهد داشــت. ما پیگیر تشــکیل یک 

»منطقه قوی« خواهیم بود، نه مناسباتی که در آن 
یک کشور به تنهایی به دنبال استیلا و تسلط بر 
دیگران باشد. من قویاً اعتقاد دارم که کشورهای 
همسایه و برادر نباید منابع ارزشمند خود را در 
جهت رقابت های فرسایشی، مسابقه تسلیحاتی 
و محدودسازی بی مورد یکدیگر هدر دهند. به 
جای آن، هدف ما باید ایجاد محیطی باشد که در 
آن منابع همگان برای پیشرفت و توسعه منطقه، 

به نفع همه، اختصاص یابد.
ما به همکاری با ترکیه، عربستان سعودی، 
عمــان، عراق، بحرین، قطــر، کویت، امارات 
متحــده عربــی و ســازمان های منطقه ای به 
منظورتعمیــق روابط اقتصادی، تقویت روابط 
تجاری، ارتقاء ســرمایه گذاری های مشترک، 
مقابله با چالش های مشترک و حرکت به سوی 
ایجــاد چارچوب منطقه ای بــرای گفت وگو، 

اعتمادسازی و توسعه مبادرت خواهیم کرد.
منطقــه ما دیربازی اســت از جنگ، تنش های 
فرقه ای، تروریسم و افراط گرایی، قاچاق مواد مخدر، 
کمبود آب، بحران پناهندگان، تخریب محیط زیست 
و مداخــلات خارجــی رنج می برد. حــالا وقت آن 
فرارســیده که با هم به این چالش های مشترک برای 
آینده بهتر نسل های بعدی رسیدگی نماییم. همکاری 
برای توســعه و شــکوفایی منطقه ای اصل راهنمای 

سیاست خارجی ما خواهد بود.
بــه عنوان کشــورهایی که از منابع فــراوان و 
سنت های مشــترکِ برخاســته از تعالیم صلح آمیز 
اســلامی برخوردارند، باید متحد شــویم و به جای 
منطق قدرت، به قدرت منطق تکیه کنیم. با بهره گیری 
از ظرفیت هنجارسازی خود، می توانیم از طریق ترویج 
صلح، ایجاد محیطی آرام برای توسعه پایدار، تقویت 
گفت وگو و مقابله با اسلام هراسی نقش مهمی در نظم 
جهانی پسا قطبی ایفا نماییم. در این راستا، ایران به سهم 
خود آماده نقش آفرینی خواهد بود. در ســال ۱9۷9، 
پس از انقلاب، نظام نوظهور جمهوری اسلامی ایران 
روابط خود را با دو رژیم آپارتاید اســرائیل و آفریقای 
جنوبی، بر أســاس موازین حقوق بین الملل و أصول 
پایه ای حقوق بشــر، قطع نمود. تا به امروز، اسرائیل 
همچنان یک رژیم آپارتاید اســت که »نسل کشی« را 
نیز به کارنامه تیره خود - که شــامال اشِغال، جنایات 
جنگی، پاکسازی قومی، شهرک سازی، برخورداری از 
سلاح های هسته ای، ضمیمه غیرقانونی سرزمین های 
دیگران و تهاجم به همســایگانش بوده – اضافه کرده 
اســت. به عنوان اولین اقدام،  دولت من از کشورهای 
عرب همسایه درخواســت همکاری خواهد کرد تا 
با اســتفاده از تمامی اهرم های سیاسی و دیپلماتیک 
استقرار آتش بس و متوقف کردن کشتار مردم غزه را در 
اولویت قرار دهند تا از گسترش دامنه جنگ جلوگیری 
شــود.  ســپس باید با جدیت تلاش کنیم تا به اشغال 
طولانی مدتی که زندگی چهار نســل از فلسطینیان را 
ویران کرده اســت، پایان دهیم. در این راســتا، تاکید 
می کنم دولت ها بر اســاس »کنوانســیون نسل کشی 
۱9۴8« موظف به اتخاذ اقدامات لازم برای جلوگیری 
از نسل کشــی هستند و نه پاداش دادن به نسل کشی از 

طریق عادی سازی روابط به مجرمان!
امروزه به نظر می رسد که بسیاری از جوانان در 
کشورهای غربی به حقانیت مواضع دیرپای ما در قبال 
رژیم اسرائیل پی برده باشند. می خواهم از این فرصت 

اســتفاده کنم و به این نسل شجاع بگویم که اتهامات 
یهودی ســتیزی علیه ایران به دلیل موضع اصولی اش 
در مســئله فلسطین، نه تنها کاملًا غلط است، بلکه به 
فرهنگ، باورها و ارزش های اساسی ما توهین می کند. 
مطمئن باشید که این اتهامات به اندازه اتهامات ناعادلانه 
یهودی ستیزی که هنگام اعتراض در دانشگاه ها برای 
دفاع از حق حیات فلســطینی ها به شما وارد می شود، 

بی اساس است.
چیــن و روســیه همواره در روزهای ســخت 
دوســت و پشتیبان ما بوده اند. ما این دوستی را بسیار 
ارزشمند می دانیم. نقشه  راه ۲۵ ساله ایران و چین یک 

گام مهم در جهت ایجاد یک »شراکت جامع راهبردی« 
ســودمند برای هر دو کشور بود؛ و ما تمایل داریم در 
آســتانه ورود به نظم جدیــد جهانی، همکاری های 
گســترده تری در این مســیر با پکن برقرار ســازیم. 
در ســال ۲۰۲۳، دولت چین نقش مهمی در تسهیل 
عادی سازی روابط ما با عربستان سعودی ایفا کرد و از 
این طریق دیدگاه سازنده و رویکرد آینده نگرانه خود 
را در امور بین المللی به نمایش گذاشــت. روسیه یک 
هم پیمان راهبردی ارزشــمند و همسایه ایران است 
و دولت من متعهد اســت که به گســترش و تقویت 
همکاری هایمان پایبند بماند. ما برای مردم روســیه و 
اوکراین آرزوی صلح داریم و دولت من آماده حمایت 
فعالانه از ابتکارات دیپلماتیک در جهت دستیابی به این 
هدف خواهد بود. دولت من همکاری های دوجانبه و 
چندجانبه با روســیه را - به ویژه در چارچوب هایی 
مانند بریکس، سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه 

اقتصادی یوراسیا - در اولویت قرار خواهد داد.
با علم به اینکه صحنه جهانی از الگوهای سنتی 
فراتر رفته اســت، دولت من متعهد اســت که روابط 
متقابل مفید خود را با بازیگران بین المللی نوظهور در 
جنوب جهان، به خصوص با کشــورهای آفریقایی، 
تقویت نماید. در این راستا، به دنبال ارتقاء همکاری ها 
و تقویب مناسبات مان خواهیم بود. ایران با کشورهای 
آمریکای لاتین روابط مســتحکمی دارد و دولت من 
در جهت حفظ و تعمیق آن به منظور پیشبرد توسعه، 
گفتگو و همکاری در همه زمینه های اقدام خواهد کرد.

همکاری بیــن ایران و کشــورهای آمریکای 
لاتیــن از آنچــه در حــال حاضر برقرار اســت، به 
مراتب ظرفیت های بیشــتری دارد و ما پیگیر تقویت 
پیوندهایمــان خواهیم بود. روابط ایران و اروپا فراز و 
نشیب های زیادی داشته است. پس از خروج ایالات 
متحده از برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( در ماه مه 
۲۰۱8، کشــورهای اروپایی یازده تعهد به ایران دادند 
تا توافق هســته ای را نجــات داده و تأثیر تحریم های 
غیرقانونی و یکجانبه ایــالات متحده بر اقتصاد ما را 
تعدیل نمایند. از جمله این تعهدات می توان به تضمین 
انجام مبادلات بانکی به صورت مؤثر، حفاظت مؤثر از 
شرکت ها در برابر تحریم های ایالات متحده، و ترویج 
سرمایه گذاری در ایران نام برُد. کشورهای اروپایی تمام 
این تعهدات را نقــض کرده اند، اما به طور نامعقولی 
انتظار دارند ایران به صورت یکجانبه به تمام تعهدات 

خود مطابق برجام عمل نماید.

با وجــود این انحراف ها، من آمــاده برگزاری 
گفتگوهای ســازنده با کشورهای اروپایی هستم تا با 
تلاش مشــترک، روابطمان را بــر پایه اصل برابری و 

احترام متقابل، به مسیر صحیح هدایت کنیم.
کشــورهای اروپایی باید دریابند که مردم ایران 
مردمی با افتخار هستند و حقوق و شأن آن ها را دیگر 
نمی توان نادیده گرفــت. هرگاه قدرت های اروپایی 
به این واقعیت واقف شــوند، تصور برساخته تفوق 
اخلاقی خود را کنار بگذارند و همچنین از بحران های 
ســاختگی که مدت هاست بر روابط مان سایه افکنده 
عبور نمایند، فرصت های بسیاری برای همکاری بین 
ایران و اروپا وجود خواهد داشت که می توان 

مورد بررسی قرار داد.
شــامل  همــکاری  فرصت هــای 
همکاری هــای اقتصــادی و فناورانه، امنیت 
انرژی، مســیرهای ترانزیت، محیط زیست، 
همچنیــن مبارزه با تروریســم و قاچاق مواد 
مخــدر، بحران پناهندگان و ســایر حوزه ها 
هستند که همه اینها می توانند به نفع کشورهای 

ما پیگیری شوند.
ایــالات متحده آمریکا نیــز باید به این 
درک رسیده باشد که ایران هرگز به زورگویی 
پاســخ نداده و نخواهد داد. ما در سال ۲۰۱۵ 
با حســن نیت وارد برجام شــدیم و به تمام 
تعهداتمان به طور کامل عمل کردیم. اما ایالات 
متحده – بخاطر نزاع ها و انتقام های مربوط به 
حوزه سیاست داخلی خود - به طور غیرقانونی 
از توافق خارج شــد و با تحمیل تحریم های یکجانبه 
فراسرزمینی، به مردم ایران - به ویژه در دوران پاندمی 
کرونا - زیان ها، رنج ها و آســیب های بی شمار، و به 

اقتصاد ما صدها میلیارد دلار خسارت وارد نمود.
ایالات متحــده عامدانه تصمیــم گرفت که با 
راه اندازی جنــگ اقتصادی علیه ایران، و همچنین با 
مبادرت به تروریسم دولتی از طریق ترور سردار قاسم 
سلیمانی - قهرمان نامی جهانی مبارزه با تروریسم که 
به خاطر موفقیت هایش در نجات مردم منطقه از داعش 
و گروه های وحشی مشابه شناخته می شود – نزاع ها 
را تشــدید نماید. امروز جهان شاهد تبعات زیان بار 
این تصمیم اســت. ایالات متحده آمریکا و متحدان 
غربی اش، نه تنها یک فرصت تاریخی را برای کاهش 
و مدیریت تنش ها در منطقه و جهان از دســت دادند، 
بلکه به طور جدی معاهده منع گســترش )NPT( را 
تضعیف نمودند چرا که نشان دادند هزینه های پایبندی 
به اصول عدم اشــاعه می توانــد از فواید احتمالی آن 

بیش تر باشد.
به واقع، ایالات متحــده و متحدان غربی اش از 
رژیم عدم گسترش سوءاستفاده کرده اند تا- برخلاف 
برآوردهای دســتگاه های اطلاعاتی خود - بحرانی 
برســاخته در مورد برنامه هســته ای صلح آمیز ایران 
ایجاد نمایند و از آن برای اعِمال فشار مستمر بر مردم 
ما اســتفاده کنند. این در حالی که هم زمان به حمایت 
فعالانه و بی دریغ از اســرائیل - یک رژیم آپارتایدی 
تجاوزگرا که عضو پیمان ان.پی.تی نیســت و به گواه 

همه شواهد دارنده سلاح  هسته ایست – پرداختند.
می خواهم بار دیگر تأکید کنم که دکترین دفاعی 
ایران شــامل ساخت ســلاح های هسته ای نیست و 
ایــالات متحده را فرامی خوانم تا از سوءمحاســبات 
گذشته اش درس گرفته و سیاست جدیدی متناسب با 
آن اتخاذ نماید. تصمیم گیران در واشنگتن باید دریابند 
که سیاســتی که مبنای آن قرار دادن کشورهای منطقه 
در مقابل یکدیگر باشد، نه در گذشته موفق بوده و نه 
در آینده موفق خواهد شد. آن ها باید حقیقت ایران را 

بپذیرند و از تشدید تنش های موجود پرهیز نمایند.
مردم ایران به من یک مأموریت قوی داده اند تا با 
جدیت پیگیر تعامل سازنده در صحنه بین المللی - در 
حین پافشــاری بر حقوق، عزت و نقش مستحق مان 
در منطقه و جهان - باشم. من از همه کسانی که مایل 
به پیوســتن به این تلاش تاریخی هستند، دعوت به 

همکاری می نمایم.

می خواهم بــار دیگر تأکید کنــم که دکترین 
دفاعی ایران شامل ساخت سلاح های هسته ای 
نیســت و ایالات متحــده را فرامی خوانم تا از 
سوءمحاســبات گذشــته اش درس گرفته و 
سیاست جدیدی متناســب با آن اتخاذ نماید. 
تصمیم گیران در واشــنگتن باید دریابند که 
سیاســتی که مبنای آن قرار دادن کشورهای 
منطقه در مقابل یکدیگر باشــد، نه در گذشته 
موفق بــوده و نــه در آینده موفــق خواهد 
شــد. آن ها بایــد حقیقت ایــران را بپذیرند و 
از تشــدید تنش های موجــود پرهیز نمایند.

سرویس سیاســی -عضــو اتاق 
بازرگانی ایــران درباره انتظارات بخش 
خصوصی و جامعه از پزشــکیان اشاره 
کرد: من خواهشــی از آقای پزشــکیان 
دارم که ارتباطشان را با مردم قطع نکنند. 
مشکل دولت روحانی این بود که با مردم 
حرف نمی زدند و خطابشان به حاکمیت 
بود. در تمام تصمیمات ســخت که باید 
مردم همکاری کننــد، باید مردم همراه 

دولت شوند.
میراث اقتصادی دولت رئیسی در 
دست پزشکیان، سرشار از کسری و بحران هاییست که حالا پزشکیان باید به رفع 
آن ها بپردازد. پزشــکیان در نخستین گام های اقتصادی خود با کسری بودجه ای 
مواجه است که ناشی از بزرگ شدن دولت و تورمی است که دولت نقش موثری 

در آن دارد.
 دانیال شمسیان، عضو اتاق بازرگانی ایران، درباره افزایش بدهی های دولت 
در دولت ســیزدهم به »انتخاب« گفت: بدهی های دولت که سابقه هم دارد ریشه 
در کسری بودجه دارد. اینکه درآمد های دولت کفاف هزینه ها را نمی دهد، باعث 
گسترش کسری بودجه است. آقای جلیلی در مناظره ها مدام اشاره می کردند که در 
سال 9۷ آقای روحانی گفته بود اگر اف. ای. تی. اف امضا نشود نمی توانیم حقوق 

دهیم اما الان حقوق می دهیم.
 این حقوق دادن ها خودش را در کجا نشــان داده؟ آنجاییکه دولت از منابع 
بانک ها استقراض کرده و برام مردم تورم خلق کرده است. هزینه حقوق دادن دولت 
رئیسی را مردم پرداخت کردند. دولت رئیسی توانایی خلق درامد جدید نداشت 
و بودجه دچار کســری شــد. پزشکیان یک وعده مشخص به مردم داد و آن وعده 

استفاده از کارشناسان و اهالی علم به جای افراد شبه علم در دولت رئیسی است.
 وی دربــاره راهکار عبور از بدهی های دولت بیــان کرد: راهکار های رفع 
بدهی های دولت مشخص است. اولین راه افزایش مالیات است، ۱ درصد افزایش 
مالیات طبق تجربه دیگر کشور های جهانی، ۲درصد کاهش تولید ناخالص داخلی 
به دنبال دارد. اگر نتوانیم به اقتصاد جهانی بگردیم، راه دیگر چاپ پول است که باز 
هم در به همان پاشنه خواهد چرخید. راه سوم ایجاد انضباط مالی در داخل و تلاش 
برای ارتباط با جهان است. راه حل سوم ما را به چرخه به سازی برمی گرداند وگرنه 
هیچ آینده روشــنی نخواهیم داشــت. اگر دوباره دولت در سایه داشته باشیم که با 
هدایت دشــمنان خارجی کشور وضعیت اقتصادی ما را قفل کند، پزشکیان 8۳۰ 

همت بدهی را به ۴8۳۰ همت تبدیل می کند.
 وی درباره ما نخستین گام های اقتصادی دولت اظهار داشت: دولت پزشکیان 
باید در گام نخست به رفع کسری بودجه بپردازد که برای این کار استفاده از مالیات و 
چاپ پول، خودش تشدید بیماری است و تنها راه استفاده از سرمایه خارجی است. 
برخلاف سایر اقتصاد های دنیا ایران درگیر تحریم بوده و باعث شده به پول هایمان 

دسترسی نداشته باشیم.
 به گفته قالیباف ناچار بودیم با ۳۰ درصد هزینه بیشتر به درآمد های خودمان 
داشته باشیم، بنا به گفته پزشکیان اصلًا دسترسی به درآمد هایمان نداشته ایم. راهکار 
کوتاه مدت، کاهش هزینه های دولت است. دولت مستقر البته در حال هزینه سازی 
بیشتر است. پزشکیان باید به نهاد هایی که مصرف بودجه دارند، برمبنای عملکرد 
بودجه بدهد. مثلًا صدا و سیما چنددرصد مردم را پوشش می دهد؟ این همه بودجه 
سازمان صدا و سیما مصرف می کند و مخاطب هم ندارد؟ دولت باید توجه داشته 

باشد که کسری بودجه ریشه در خودش دارد. 
 عضــو اتاق بازرگانی ایران درباره انتظــارات بخش خصوصی و جامعه از 
پزشکیان اشاره کرد: من خواهشی از آقای پزشکیان دارم که ارتباطشان را با مردم 
قطع نکنند. مشکل دولت روحانی این بود که با مردم حرف نمی زدند و خطابشان 
به حاکمیت بود. در تمام تصمیمات سخت که باید مردم همکاری کنند، باید مردم 

همراه دولت شوند.
 ما ایرانی ها ثابت کردیم که هرکسی با ما صادق بوده ما با او همراهی کردیم. 
آنچه بخش خصوصی از دولت انتظار دارد، این است که در خصوص تصمیمات 
مرتبط با منافع و آینده بخش خصوصی اســت، از اتاق بازرگانی کسب نظر شود. 
اتاق بازرگانی کمیسیون های مختلفی دارد که ریزترین مسائل اقتصادی را بررسی 
می کند و دانش خوبی درون آن نهفته است. در دولت قبل با این حالت مواجه بودیم 

که به زور رئیس اتاق بازرگانی را با فشار شخص رئیس جمهور برکنار کردند.
 شمســیان درباره میراث اقتصادی دولت سیزدهم گفت: با تمام احترامی که 
برای بســیاری از دولتمردان دولت ســیزدهم قائل هستیم، اما خروجی آن دولت 
همین وضعیت آشفته فعلی است. می گویند ما با ۲۰۰ کشور ارتباط داریم اما خود 
مخبر می گوید ما با هرکشوری قرارداد بستیم آمریکا مانع شد. ما یک ارتباط بسیار 
نادرست را در دولت سیزدهم با دنیا داشتیم. از لحاظ مالی ارتباط ما با جهان قطع 
اســت. تورم کمرشکن هم یکی از میراث های دولت رئیسی است. الان نزدیک ۵ 
ماه است که هیچ ثبت سفارشی انجام نمی شود و همین که با قحطی مواجه نیستیم 
یک معجزه است. میراثی که برای پزشکیان مانده، اگر نگوییم یک خرابه، شاید یک 
بنای در آســتانه ویرانی اســت. این بنا نیاز به یک همت دسته جمعی دارد. انشالله 
مخالفان ناصادق و ضدتوســعه آقای پزشکیان نتوانند چرخ های توسعه کشور را 

دچار بحران کنند.

سرویس سیاسی - فتح الله توسلی با اشاره به اینکه طرح های مربوط به اصلاح 
فیلترینگ باید معقول باشد، گفت:مثلا اگر بگوییم در کشور نظارت وجود نداشته 

باشد امکان پذیر نیست و قطعا وضع فعلی فیلترینگ قابل تداوم نیست.
فتح الله توسلی، نماینده همدان در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی 
درباره  تعامل بین رئیس جمهور منتخب و مجلس دوازدهم گفت:قالیباف بلافاصله 
بعد از انتخابات به رئیس جمهور منتخب تبریک گفت و صمیمانه به دیدار رئیس 
جمهور منتخب رفت، نماینــدگان مردم برای ارتقا جایگاه نظام،تقویت و امنیت 
کشــور از هیچ کمکی دریغ نخواهند کرد.هر ســه قوه زیر نظر رهبر انقلاب برای 
پیشرفت کشور خدمت می کند.اختلاف نظرها ممکن است وجود داشته باشد اما 

همه باید پایبند اصول و سیاست های کلی نظام باشیم.
 عضو هیئت رئیســه فراکسیون مســتقلین گفت: افرادی را که جناب رئیس 
جمهور معرفی می کند اگر شاخصه های تراز انقلاب اسلامی را دارا باشند در این 
صورت نمایندگان مجلس حتما در رای اعتماد همکاری خواهند کرد و حتی بعد 

از آن،برای رشد و اعتلای نظام دولت را همراهی خواهیم کرد.
توسلی در پاسخ به این سوال که اگر طرحی برای رفع فیلترینگ توسط رئیس 
جمهور منتخب ارائه  شود نمایندگان همراهی می کنند یا خیر گفت:  بستگی دارد که 
طرح ها چه باشد؟ مثلا اگر بگوییم در کشور نظارت وجود نداشته باشد امکان پذیر 
نیست چرا که در همه ی جای دنیا نظارت وجود دارد.اما وضعیت فعلی فیلترینگ 
مقبول هیچ کس نیست، قطعا وضع فعلی فیلترینگ قابل تداوم نیست،فضای کشور 

را نمی شود بست.
 وی در خصوص اینکه برخی می گویند دولت پزشکیان مستعجل خواهد 
بود گفت: قبول ندارم و دولت آقای پزشــکیان مثل همه ی دولت ها باید کارش را 

انجام دهد و ما هم کمک کنیم.
توســلی ادامه داد:مجلس به این بلوغ سیاســی رسیده است که در کار دولت 
کارشکنی نکند. توسلی حضور احتمالی برخی نمایندگان مجلس در کابینه دولت 
چهاردهم را تایید کرد و گفت: از مجلس زمزمه هایی به گوش ما هم رسیده است.

اما فعلا چیزی قطعی نیست.

شمسیان عضو اتاق بازرگانی ایران:

میراثی که در حوزه اقتصاد برای پزشکیان 
برجای مانده، یک بنای در آستانه ویرانی است

عضو هیات رئیسه فراکسیون مستقلین مجلس :

وضع فعلی فیلترینگ قابل تداوم نیست
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